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林林今日吉字：

金
手
指

36 选 7：06、12、13、18、
19、32、33

双色球：02、03、20、21、
25、26后区:04、06、07

福 彩
3D：01、02、
08（小小苗）

今日吉时：卯时、未时、
戌时

今日吉数：12、25、32
今日吉肖：鼠、兔、蛇、

羊、狗、猪 （小小苗）

偶数热出
连号热出
——析福彩玩法走势

“双11”快递业开启抢人模式

继 10 月 6 日和 10 月 9 日，
44030325 投注站和 44030835 投
注站分别中出双色球一等奖后，
10 月 27 日晚，珠海福彩再传喜
讯，珠海南屏北大街 44030245
投注站中出双色球第22123期一
等奖。经检索，中奖彩票为一张
购票金额为28元的复式彩票，中
得一等奖1注、二等奖1注、三等
奖 6 注、四等奖 6 注，合计奖金
7616984元。这是珠海市今年中
出的第5个双色球一等奖。

11月 1日下午，中奖彩民刘

先生（化名）在家人的陪同下来
到珠海市福彩中心兑奖。据了
解，刘先生是一位双色球游戏的
忠实彩民，平时只买双色球彩
票，投注方式以6+16和7+2复式
投注为主，当问他为何会购买这
注复式彩票时，刘先生表示，他
购彩很随机，也不经常买彩票，
买好的彩票即使不中奖，也不会
丢弃，而是将彩票存放在家中，
日子久了，家里就会有很多过期
的彩票。每次想买彩票时，就在
这一堆旧的彩票中随意选取一

张彩票进行投注，这次获得一等
奖的双色球彩票也是通过这种
方式购买的。

说起这次中奖经历，刘先生
表示，感觉像做梦一般，在他眼
里，感觉中大奖的几率是相当小
的，买彩票只是一种兴趣。所
以，他根本就没有想到自己会中
双色球一等奖。当看见中奖站
点挂出中奖横幅时，他心里还在
想：“不知哪位彩民会如此的好
运，这种好运该不会轮到我吧？”
等他忙完后，拿出彩票出来核对

号码时，发现自己买的号码居然
与开奖号码完全一致时，他仍不
太相信自己中了一等奖，于是他
第一时间把消息告诉妻子，让她
再帮忙核对一下开奖号码，经过
再三确认，才相信自己中了一等
奖。

当问及奖金用途时，刘先生
表示，奖金还没想好用途，先存
起来再慢慢打算。

目前，中福彩中心正开展双
色球12亿元大派奖，计划连续派
奖 20 期，派奖总奖金高达 12 亿

元。在派奖活动期间，珠海市福
彩中心配套开展“购买双色球，
赠送公益宣传伞”促销活动，凡
购买双色球彩票单张金额满100
元（含）且未中奖者，可凭未中奖
的双色球彩票前往市福彩中心
服务窗口领取“福彩公益宣传
伞”一把。计划派送公益宣传伞
共 3000 把，雨伞长短、颜色随机
发放，派送完毕为止；双色球大
派奖活动结束后，若公益宣传伞
未派送完，则该活动继续开展，
直至派送完毕为止。

花儿开 （下）

插图：采采

小女孩是来寻求
帮 助 的 ，她 的 要 求 不
高，就是想让小美帮她
养着这盆花，她还肯定
地说：“阿姨，我不骗
你，只要用心，它一定
死不了。”小美问她：

“那你为什么不自己养
啊？”小女孩说：“家里
穷 ，我 爸 妈 又 天 天 吵
架。吵了架后，他们就
要 把 这 盆 花 给 扔 掉 。
可是，我喜欢花。花多
好啊，如果花开了，整
个屋子里就会飘满香
气，人在里面，一定会
很开心。”

小美一阵犹豫后，
还 是 决 定 留 下 这 盆
花。小女孩说：“阿姨，
谢谢您！也谢谢福利
彩票。等着有一天，我
会来取的。”小女孩走
后，小美看了看彩票站

的 牌 子 —— 福 利 彩
票。她笑了，说：“小丫
头，心眼还挺多。”

小美把花放到自
己工作的电脑桌旁，给
它浇了点水，精心照顾
起来。果然小女孩说
得对，没几天，蔫蔫的
花就有了生机，随后一
天天地竟然慢慢地茂
盛起来。在小美的呵
护 下 ，花 竟 然 长 了 花
苞，随后开了花。每一
个来买彩票的人都会
赞上几句，并说：“呀，
满屋子都是香气呢。”

因为这花，小美突
然 觉 得 生 活 有 了 希
望。虽然她还是喜欢
住在彩票站这个狭小
的地方，但是空闲了，
她会回家把院子收拾
得干干净净。这盆花
越来越茂盛，花盆已经

装不下了。小美买来
新的花盆进行移植，于
是，一盆变成了两盆，
两盆又变成了几盆。
小女孩一直也没来取
花，但是越是这样，小
美越觉得应该照顾好
花。因为等小女孩来
了，她要让小女孩一进
彩票站就闻到花香。

（蓝雪冰儿）

珠海幸运儿28元小复式摘761万
羊城晚报记者 汪海晏 通讯员 苏疆 插图 采采

“招人难”现象的背后，
是高薪也难以掩盖的每日
超过15个小时的巨额工作
量和高强度工作压力。极兔
快递的一名快递小哥也和记
者倾诉道：“很多人都熬不住
的，‘双 11’期间真的太累
了。平均每天600到700个
快件，每一个都要卸货、核对
信息、送货到门或者送到丰
巢。每天我们从早上八点经
常干到凌晨。快递多、工作
时长超长，钱都是靠订单数
堆起来的，都是辛苦钱。”

上述圆通速快递员也
告诉记者，提前工作时间也

是“双11”的独特现象。“小
区里的快递柜每到了‘双
11’都是很紧缺的，有些快
递员会凌晨五点来蹲守抢
柜子。”这一结果导致的，就
是快递配送的工作时间被
拉长且变得不稳定。

记者注意到，在 10 月
25 日召开的快递服务保障
工作协调动员会上，中国快
递协会副会长兼秘书长韩
瑞林表示，寄递企业要深入
落实快递员群体合法权益
保障工作有关部署，切实保
障基层网点权益，增强一线
快递员工的获得感。
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为应对即将到来的快递旺
季，中国快递协会在10月 25日
组织召开了快递服务保障工作
协调动员会，会上提到，今年快
递业务旺季从 11月初开始，到
2023 年春节前夕结束，共 82
天。

一位负责广州某工业园片
区的圆通速送快递员告诉羊城
晚报记者，如果没有新的快递
员力量补充的话，“双 11”单量
暴涨，无疑提高了快递员的日
均送单量，送单压力倍增。他
表示，“客服一直都在招人，年
轻人更需要，他们更会用手机、
体力好。”菜鸟直送杭州蒋村配
送 站 的 站 长 彭 登 重 也 表 示 ，

“‘双11’期间日均单量更大，肯
定有派送压力，因为我们对送
货上门有时效要求，当天必须
派 送 完 成 ，所 以 需 要 增 加 人
手。”

在快递行业内外竞争压力
下，多家快递公司都承诺“优质
物流”“上门服务”等服务能力，

而这也必然要求更多的人力。
近两年“双11”预售制的出

现，大促活动的消费战线被拉
长，干线物流早已开始布局跨
省运输，进行仓与仓之间的货
物调配，大量货物也早早地开
启了一年一度的长途迁徙，有
效缩短了消费者的收货时长。
以中通为例，今年中通云仓提
前部署大促，前置下沉特色服
务，依托中通快递及中通云仓
的仓配服务网络，将客户商品
下沉至前置仓，为消费者选择
最近的仓库发货，缩短配送距
离，让消费者更快拿到包裹。
不少消费者笑称，今年“双 11”
商家发货飞速，似乎不想给消
费者退款的机会。“预售+前置”
配送模式的流行，提升了消费
者的购物体验，但也提前开启
了快递员忙碌的配送工作。

“双11”期间对快递员的需
求进一步递增，各大快递公司
积极发布招聘信息以填补购物
节所需的运力。

近日，记者在招聘平台和走访快递
公司网点了解到，各大快递公司早已
开始“招兵买马”，应对到来的“快件大
潮”。

“‘双11’菜鸟直送招聘兼职，按件
计费，日入 600-1000 元，提供五险一
金和高温补贴”“网点多离家近，就近
分配，配三轮车”“综合工资过万，多送
多得！”记者在招聘平台上搜索“快递
员”发现，“就近入职”“月薪轻松过万，
上班时间自由”“工资日结”这些词语
吸引着应聘者的眼球。

羊城晚报记者在走访各个快递网
点时也发现，“双 11”期间快递单价都
有一定程度上涨。菜鸟直送采用的是
分段式计费标准，在“双 11”第一波预
售期间11月1日至5日按3.2元一件计
费，在 6日至 11日则回落至“双 11”之
前的每件1.7元，在第二波快递高峰11
日后又升至3.2元一件。

在菜鸟直送杭州蒋村配送站，记者
了解到，站点一直在持续招人，站长彭
登重说，“站点打算补充25名运力。现
在已经招到了 18 人，大部分都是 00
后。”彭登重利用车贴的方式招工，效
果很明显，而且招聘人群很精准，都是
在附近小区的居民，地理环境也很熟
悉。

相较于菜鸟高单价取胜，中通、圆
通等快递公司则以数量追赶。菜鸟招
聘的临时快递员在社区范围服务，一
天送件量在200个左右。而中通、圆通
每一个员工的工作范围往往跨越几个
小区，一日平均在600件左右。单价也
从“双 11”之前的 0.6 元一件升至 1 元
一件。可见，“双 11”期间快递临时工
的收入是非常可观的。

除了广告宣传外，熟人介绍也是
“奇招”。菜鸟网点的郭延明也鼓励站
点的快递小哥“以老拉新”，通过朋友
圈、亲戚朋友介绍等方式招人。

除了菜鸟，顺丰也开始通过互联网
渠道发布 2000 人招聘公告，提升单件
派费，可就近分配；申通宣布要增加
3000 名专职按需送货服务人员，并每
天奖励10000名服务质量达标的小哥；
极兔也在进行员工招录储备，扩充相
关人力资源等。公开信息显示，2022
年三季度，58同城、赶集平台上快递分
拣员招聘需求排名第九，同比上升
69.27%。

高 薪 之 下 ，必 有“ 勇
夫”。但是也有快递网点表
示，目前的招工仍存在缺
口。比如郭延明的网站，就
还需要再增添8个左右的运
力，现在还在招募中，“现在
每天都有人来面试，我会根
据他们的实际情况，做出决
定，毕竟菜鸟直送的快递
里，也有一些比较沉的大
米、面粉、食用油等生活必
需品，需要送到家里，吃不
了这个苦的，我都会劝回
去。”郭延明说道。

菜鸟直送棠下站的站
长肖育福则表示，他的网点

通过招聘平台已经招满员
了，但据他所知，还是有网
点仍然缺人。他说，“‘双
11’都开始几天了，但棠东
站还挺缺人的。”

此前菜鸟双 11项目总
指挥李武昌透露，预计今年

“双 11”快递送货上门量将
创 下 历 史 最 高 值 。 菜 鸟
CEO 万霖在介绍今年天猫

“双 11”物流准备情况时表
示，菜鸟将增加短期用工10
万人保障“双 11”快递送货
上门。快递行业月薪万元
招人预计会持续整个快递
旺季。

“月薪 8000 元到 1
万元，包吃包住，工资月
结、日结。”

“推荐上岗可领 100
个鸡蛋。”

“日薪保底 300 元，
大件重件派送多可超
1000 元 每 天 ，多 劳 多
得！”

10 月 24 日晚上，天
猫“双 11”第一波预售正
式来袭，告别了以往半夜
12 点开启的惯例，不再
需要熬夜下单的消费者
迎来了更便利的购物狂
欢。羊城晚报记者注意
到，在预售前，快递业务
的旺季已经拉开帷幕，各
大快递公司纷纷开出更
好的薪资条件招揽运力，
开启“抢人大战”，有快递
网点表示，临时快递员的
日薪可达600元一天。

根据国家邮政局监
测数据显示，11 月 1 日，
全国共揽收快递包裹
5.69 亿 件 ，同 比 增 长
28.54%。广东省和浙江
省快递揽收量双双破 1
亿件。快递量居高不下
的同时，快递配送时效提
升的背后，是一场人力与
时间的比赛。快递员，急
需！

单量暴涨派送更快
快递员需求激增

高薪招聘+“以老拉新”
快递公司招兵买马

招聘仍存缺口
“抢人”或持续整个快递旺季

每天或派600件
高薪背后的高压力

寻 能动
探“十万+”爆款

新密码

日薪过千?

“双 11”期间快递量激增

快递车上
贴 出 了 招 工
信息

广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心授权发布

“南粤风采”36选7 第2022294期

36选7投注总金额：303976元
中奖基本号码：20 18 24 17 14 28 特别号码：11

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

0

5

76

182

3299

0

0

5975

38000

18200

32990

中奖情况

1195

500

100

10

累计奖金1171396元滚入下期一等奖。

类别

好彩2

好彩3

好彩36投注总金额：525724元
投注额（元）

33206

492518

中奖注数

741

2099

单注奖金（元）

22

117

彩票开奖公告栏 开奖时间：2022年11月4日 ●●●●●●●●●●

好彩1 第2022294期

投注总金额：511486元，奖池资金余额：645495元。
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

11 狗 夏 东

数字

生肖

季节

方位

486772

17254

3236

4224

46

15

5

5

5254

489

822

222

本期全国销售金额：25136038元
276398054.38元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年1月3日，逾期作弃奖处理。

七星彩 第22126期

奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

0

6

37

1119

19551

800867

821580

117588

3000

500

30

5

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

0

705528

111000

559500

586530

4004335

5966893

3 4 4 5 3 3 + 13

排列3排列5 第22294期

3D 第2022294期

中奖号码 6 2 8

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选

组选3

组选6

1D

2D

通选1

通选2

包选三全中

包选三组中

包选六全中

包选六组中

和数16

1881
0

2145
306
131
0
6
0
0
0
0
66

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
15

1956240
0

371085
3060
13624

0
126
0
0
0
0

990

本期投注总额：3482612元；本期中奖总额：2345125元；
奖池资金余额：4014863元。

排列3 6 6 6

排列5 6 6 6 3 7

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

49555302 2018052

中奖情况

全国
中奖
注数

33655

0

0

236

本省
中奖
注数

1751

0

0

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 18373210

2515771.04元奖金滚入下期排列3奖池。
315616301.02元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2023年1月3日，逾期作弃奖处理。


